CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO HIRAN

REQUERIMENTO Nº 85 agora terminar

REQUERIMENTO Nº 85/2014.

Autor: João Vanderlan Souza Albuquerque

Assunto: Implantação de um Semáforo no cruzamento entre a Av. 31 de Março e Av. Goiás

no Bairro Laranjeira.

                    Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

                    O Vereador que este subscreve, requer que, depois de ter ouvido o plenário dessa

Casa de Leis na forma do art.166 inciso V, §3° do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito João Salame Neto e a Secretaria de Institucional a Seguinte

Solicitação: Implantação de um Semáforo na Av. 31 de Março como a Av. Goiás no Bairro

Laranjeira.

Justificativa

Sendo considerável o aumento de veículos em nossa cidade e o aumento de acidentes no

trânsito, sendo de tais fatores uma situação de extremo perigo para motoristas e pedestres nas

ruas do nosso município, portanto é por meio deste que solicito a implantação de um semáforo

entre a Av. 31 de Março e Av. Goiás no Bairro Laranjeira.

    Que da decisão desta casa seja oficiada a toda a imprensa que cobre os trabalhos dessa

casa.

Sala das sessões, 07 de novembro de 2014.

     João Vanderla Souza Albuquerque

                                                                   Vereador PROS